
 

 

令和 5 年 10 月 23 日発行 

『 秋のバス旅行 』 のお知らせ 

 

『 料理教室 』 のお知らせ 

 

    『 令和 5年度 明成校区 二十歳のつどい 開催 』 のお知らせ 

 

食育推進・減塩・食事の 

バランスを考え、健康的 

に満足できる食事を作

って食べましょう！！ 

≪健康レクリエーション祭御礼≫４年ぶりの開催で至らぬ点も多々あったかと思いますが 

皆さまのご協力をいただき無事終了いたしました。たくさんの皆さまにご参加いただき、 

地区の皆さまの親睦を深める一日と 

なりました。来年度もぜひご参加 

賜ります様お願い申し上げます。 

また、町会長様公民館委員の皆さま 

のご尽力に深く感謝申し上げます。 

【結果発表】 

優勝：東堀川町町会 

２位：木ノ新保３町会 

３位：ルキーナ金沢町会 

☆おめでとうございます！ 

 

 

 

此花町公民館 

TEL/FAX:263-8148 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：konohana-k@spacelan.ne.jp 
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：https://www.konohanamachi-k.com 

開館時間：午前 8 時 45 分～午後 5 時 15 分 <休館日>土曜日、日祝日    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【日 時】１１月２５日(土)１０時～ 

 【場 所】此花町公民館 調理室・和室 

 【持ち物】エプロン・ずきん・タオル 

 【参加費】４００円/人 
 
 

【日 時】令和６年１月７日(日)受付 9：00 / 式典開始 10：00 

【会 場】ホテル金沢 ２階 ダイアモンドルーム 

【対象者】平成 15年 4月 2日～平成 16年 4月 1日に生まれた方 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

【日 時】１１月 ５日（日）集合：６時５０分 / 解散予定：１９時頃 

【行き先】滋賀県信楽方面～滋賀県立陶芸の森美術館「岡本太郎アート 

の夢」鑑賞や、日本で唯一現存する本物の忍者屋敷「甲賀流 

忍者屋敷」の見学など、お一人でもお気軽にご参加下さい♪ 

【参加費】１０，０００円/１人（お土産付き） 

【申込先】会費を添えて此花町公民館まで（    263-8148）※定員に達し次第締め切ります。 

 

※地区在住の新成人者の皆さまには、後日お知らせいたします。 

※また現在、住民票を変更された方で、明成校区二十歳のつどいにご出席希望の方は公民館へお申し出ください。 

※式典終了後写真撮影を行い解散となります。 



 

 

令和 5 年 10 月 23 日発行 

『 スマホ教室開講のお知らせ 』 ☆スマホ・タブレットって、もっと楽しい！！ 

日 時：１１月８日(水)/１２月６日(水) １０：００～１１：３０ 

参加費：各５００円/人 ※人数制限があります。お問い合わせください。 

申込み：久田さんまで (社)日本電気通信媒介業協会     090-8966-8655 

スマホ全般の基本的な操作をマンツーマンで教えます。タブレットも OK！ 

ガラケーの方も OK♪むずかしくない！こわくない！スマホの基本を知りましょう。 

『 健康麻雀大会開催 R5/9/2(土) 』 
 
 
 
 
 
 
 

 

勝ったり負けたり…大波乱でした！ 

『 ～紅白しめ縄飾り作り～ R5/10/11(水) 』 

新年はいつもと違うしめ縄飾りを、、、♪と、オシ 

ャレなしめ縄飾りが完成しました！同じ材料を使

っても全く 

雰囲気の違う 

作品の数々を、 

文化祭にて展 

示いたします！ 

ぜひともご覧 

ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           １０日（金） 『 歩行解析 ＋ サロン市 』   

午 前 １０時より 

講 師 金沢福祉用具情報プラザ職員  

 

 

 

 
 

         ２４日(金) 『 室内ペタンク団体戦 ＋ サロン市 』 

          午 前 １０時より  

※上記地域サロンは、参加費無料・お申込み不要です。 

(お問合せ) 此花地区社会福祉協議会 ☎２２１-０９３８ 午前中 

  子育てサロン  は１１月３日(金)祝日のため、お休みです。 

１１月 

地域サロン 

～社会福祉協議会よりご案内～ 

 

『 長寿を祝う会 』お礼 

『長寿を祝う会』に昨年にも増して多くの皆さんのご参加を頂き誠にありがとうございま

した。欠席されました皆様には、心ばかりの記念品をポストインさせて頂きましたので、 

ご笑納ください。            此花地区社会福祉協議会 会長 厚見 正充 

高齢者の健康維持には、歩行動作の改善を 

日常的に行う必要がありますが、自身で行 

う事は困難です。 

歩行動作の動画を撮り、分析し、改善に役立てましょう！ 

 


